REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n® 7 Carbonia

Mb8(C

Deliberazione n°

23 LUG 20%

adottata dal Commissario Straordinario in data

OGGETTO: ACQ 7 - Procedura negoziata affidamento diretto (cod. 04) ai sensi
dell’art.57 D.Lgs. 163/06, per la fomltura annuale di tampone nasale

QTN nm Ao 0’12 pnr{nqomﬂmn L. HOTARTA TARE T

Afﬁdamento Dltta MDM 811 ~P.L 002 88550924
Il Resp.le del Servizio Acquisti il quale :

Vista la nota Prot. 3043/AF0/2015, trasmessa dal Servizio di Assistenza
Farmaceutica Ospedaliera, con la quale avanza richiesta di
acquisizione dei seguenti dispositivi medici:

[1 Tampone nasale/stent sinusale e tampone otologico SINIL,
distribuito dalla Ditta MDM Sri;

Rilevato che la richiesta, & accompagnata da specifica relazione con la quale il
Resp.le della U.O. di ORL, sotto la propria personale Responsabilita
attesta la privativa industriale dichiara che trattasi di Dispositivi
aventl requisiti unici ed insostituibili distribuiti in esclusiva dalla
Ditta indicata, dichiarazione non sindacabile dail’ufficio;

Dato atto che la suddetta relazione di scelta & stata regolarmente convalidata
dal Responsabile Medico del Presidio di appartenenza;

Precisato che trattasi di metodica interventistica in ORL, di uso oramai
routinario;
Precisato che cosi come per altre tipologie di impianti in ORL, trattasi di

impianti il cui utilizzo viene determinato dalla somministrazione
aperta, subordinata alla sola effettiva necessita dell’impianto,
limitando gli ordini a specifiche richieste del sanitario utilizzatore,
legato esclusivamente alle esigenze e permettendo I’acquisto in
tempi brevi del materiale di che trattasi;

Evidenziato che ¢ intendimento dell’Azienda procedere alla fornitura di quanto in
argomento, al fine di dare continuitd all’interventistica presso la
U.0. di ORL;

Visto il D. Lgs. 163 del 12.04.06 che regola i contratti pubblici , di lavori,

servizi e forniture;

Ritenuto applicabile in particolare I’art.57 comma 2 lettera b, del D. Lgs,
163/06 che consente il ricorso alla procedura diretta qualora, per
ragioni di natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di
diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un
operatore economico determinato;



REGIOME AUTONGHMA DELLA SARDEGNA
ASL n® 7 Carboria

Considerato che I"Ufficio non ha competenza tecnica in merito alla tipologia e
riscontro degli interventi richiesti;

Atteso che, con nota prot. n°17548 del 20/07/2015, ¢ stata inoltrata a mezzo
_ PEC, richiesta di preventivo alla Ditta MDM coszlcome seonalato

.-,1(‘

B uwhmmmvu seehwrdal-Ganitavisunlizgae

Preso atto che la Ditta citata, ha inviato il proprio preventivo di spesa, offrendo
quanto richiesto;

Precisato che I’Azienda non pud servirsi del sistema delle convenzioni
CONSIP, in quanto gli articoli oggetto del presente atto, non
risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente
in essere;

PROPONE
Adozione di atto deliberativo, di acquisizione a mezzo procedura negoziata
affidamento diretto della fornitura annuale di dispositivi medici vari per interventistica

U.0. di ORL P.O. CTO, sulla base delle esigenze manifestate dalla U.O. di ORL;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti,
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario;
DELIBERA

Per 1 motivi esposti in premessa:

Di affidare, ai sensi dell’Art. 57 comma 3 punto b del D. Lgs. n° 163/06, che consente
in corso di unicita del prodotto, I’acquisto diretto alla Ditta citata, per la fornitura di
seguito indicata:

DITTA MDM Srl Off. 088 del 20/07/2015
PIVA 01759730904
Tampone nasale/stent sinusale e tampone otologico SINIL
cod. 144102F —
conf.ne inscindibile da 2 pz
n°40 pz. € 52,50 cad. pezzo
CND M0499 — RDM 66433/R
Totale fornitura € 2.100,00 + Iva
Tot. Fornitura € 2.100.60 oltre PIVA 22%




REGIONE AUTONGMA DELLA SARDEGNA
ASL r® 7 Carbonia

» Di demandare al Servizio Centralizzate Ordini Farmacie gli adempimenti
correlati all’emissione dei relativi ordini di fornitura,

» Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilita provveda al pagamento
delle fatture di addebito, previa ki uzdazmne delle medesime a cura delle

""'r,rri1pnlr) wnvn T nnﬁﬂ?r‘rr\hna nrv-icnr}nl: u+

L O I A R T O N U AN Y R TR T IO T )

tratto sul teseriere aziendale;

» Di dare atto che ’affidamento avra durata annuale a far data, dalla data della
delibera;

» Di imputare la spesa complessiva di € 2.100,00 oltre PIVA di legge sulla classe
di costo A501010603 (dispositivo medico) del piano dei conti aziendale, codice
centro 10531501 (Otorinolaringoiatria CTO) bilancio di competenza suddivisa
come segue

Il Commissario Siraordinario
Dott. Ant

Il Diretto \mministrativo Il Direttore Banitario
Dott.ssa Pittau Dott.  Silvio {Maggetti

P

nisti/Dr. Carlo Contini
ﬁ%&/

s
/R.Tid‘-’jﬂ@(fié



:';*m aaaé)?!’j

Gaiag

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Asi n® 7 Carbonia

I Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che Ia deliberazione

R n' P A(’//:/i):g) C:"del N MZSIUG ZB‘ES A S RS

& stgté pubblicaté
nell’ Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7
a partire dal 7.7 LUG 70%

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Generali

4,») QP’@/




